
Zapraszamy  do  świętowania
Narodowego  Święta
Niepodległości  w  Powiecie
Limanowskim
5 listopada 2024 r.

W tym roku, 11 listopada,  przypada 106. Rocznica  Odzyskania
Niepodległości przez Polskę. W Powiecie Limanowskim z okazji
Narodowego  święta  Niepodległości  odbędzie  się  szereg
okolicznościowych wydarzeń, podczas których wspólnie uczcimy
tę ważną rocznicę.

 

 

 

 

Miasto Limanowa

W poniedziałek 11 listopada 2024 r. Miasto Limanowa zaprasza
do udziału w obchodach Dnia Niepodległości, które rozpoczną
się  o  godzinie  11:  00  mszą  świętą  w  intencji  Ojczyzny  w
Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. Zaraz potem 
limanowskim rynku  odbędą się uroczystości patriotyczne 1 z
udziałem: grupy rekonstrukcyjnej Limanowskiego Stowarzyszenia
Historii  Ożywionej  „Jabłoniec  1914”,  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec”, JS2402 Limanowa, 114. Batalionu Lekkiej Piechoty
oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 w Limanowej.

8 listopada 2024 r. w limanowskim Domu Kultury o godzinie 10:
00 odbędą się również obrady Uroczystej Sesji Rady Miasta.
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W dniach od 6-11 Listopada w Limanowej, w ramach tegorocznych
obchodów  Święta  Niepodległości  odbywać  się  będzie  szereg
wydarzeń, w tym m.in. warsztaty literacko- plastyczne „Kwiaty
dla  Niepodległej”  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej,  warsztaty  plastyczne  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej, XVII Turniej Szachowy o Puchar Niepodległości,
wieczornica patriotyczna w Zespole Szkolno- Przedszkolnym nr
IV w Limanowej oraz Niepodległościowy Bieg na Orientację w
Łososinie Górnej.

Pełny program wydarzeń w dostępny jest poniżej:







Miasto i Gmina Mszana Dolna

11 listopada br. Miasto oraz Gmina Mszana Dolna organizują
obchody 106. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości,
które rozpoczną się o godz. 10: 00 w kościele św. Michała
Archanioła w Mszanie Dolnej. Mieszkańcy Miasta i Gminy Mszana
Dolna podczas dziękczynnej Mszy św. dziękować będą  za wolność
i niepodległość Polski.

Organizatorzy  zapraszają  także  do  udziału  w  popołudniowych



wydarzeniach  zaplanowanych  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury  (ul.
Spadochroniarzy 10), od godz. 14: 00.:

•    Michał Wójcik – Wykład pt. „Mszana Dolna w latach
1914–1918. U progu niepodległości”
•     Marek  Zapała  z  zespołem  „Galasy”  –  Koncert  pieśni
Legionów Polskich i Armii Krajowej
•     Koncert  Patriotyczny  w  wykonaniu  uczniów  Szkoły
Podstawowej nr 1 w Mszanie Dolnej oraz absolwentów Akademii
Muzycznej  w  Łodzi  pod  kierownictwem  Mirosława  Witkowskiego
(Laureata Szansy na Sukces i The Voice of Poland)

•    Koncert Kwartetu Smyczkowego „4inquartet” w składzie:
Aleksandra Wagstyl  – 1 skrzypce, Anna Staniak  – 2 skrzypce,
Justyna Stolarska – altówka, Patrycja Noszka– wiolonczela.

W piątek 8 listopada 2024 r. Miejska Biblioteka w Mszanie
Dolnej  zaprasza  o  godz.  16:00  na  Spotkanie  Pokoleń  –
wydarzenie w ramach obchodów Narodowego Dnia Niepodległości.

o godz. 16:00 przygotowany został następujący program:

 Inscenizacja  poetycko-muzyczna  „A  gdy  wolności
przyszedł czas” w wykonaniu Klubu „Senior+”
Rozstrzygnięcie konkursu patriotycznego „Eko Patriota” i
nagrodzenie zwycięzców
Prelekcja Michała Wójcika – „Wieczornica – wspomnienie o
Panu Stanisławie Ciężadliku”



Gmina Kamienica

Gmina Kamienica, Parafia Rzymskokatolicka w Kamienicy i Gminny
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy zapraszają do
udziału  w  gminnych  obchodach  Święta  Niepodległości,  które
odbędą się w poniedziałek 11 listopada 2024 r. w Kamienicy.

Program uroczystości:

Piątek 8 listopada 2024 r.

GOKSiR w Kamienicy – godz. 18:00

„Posiady patriotyczne” – koncert pieśni patriotycznych w
wykonaniu Grupy Artystycznej Stowarzyszenia Seniorów w
Gminie Kamienica.
Poniedziałek 11 listopada 2024 r.

Plac OSP w Kamienicy – godz. 9:30

zbiórka delegacji i pocztów sztandarowych
przemarsz z placu do kościoła

Kościół parafialny w Kamienicy – godz. 10:00

Msza święta w intencji Ojczyzny
koncert  pieśni  patriotycznych  w  wykonaniu  Chóru
Parafialnego



Pomnik Grunwaldzki – godz. 11:30

przemarsz z kościoła pod pomnik
oddanie hołdu poległym za Ojczyznę i złożenie wieńców
odśpiewanie pieśni patriotycznych przy akompaniamencie 
Gminnej Orkiestry Dętej z Kamienicy

Gmina Słopnice i Gmina Dobra

Uroczystości  religijno-patriotyczne  z  okazji  Rocznicy



Odzyskania  Niepodległości  przez  Polskę  organizowane  przez
Gminę Słopnice, Gminę Dobra oraz parafia rzymskokatolicka w
Jurkowie, odbędą się 11 listopada 2024 r. na Przełęczy Rydza-
Śmigłego w Chyszówkach.

W programie wydarzenia :

11: 30 – koncert melodii patriotycznych w wykonaniu orkiestr
dętych ze Słopnic i Dobrej

11:  45  –  część  artystyczna  w  wykonaniu  uczniów  Szkoły
Podstawowej  Nr  3  w  Słopnicach

12: 00 – odegranie hymnu narodowego i wciągnięcie flagi na
maszt, apel poległych, złożenie kwiatów pod pomnikiem oraz
msza św. w intencji ojczyzny.



Gmina Tymbark

Gmina  Tymbark  zaprasza  na  Obchody  Narodowego  Święta
Niepodległości,  11  listopada  2024  r.

Program uroczystości:

11:00 Zbiórka pocztów sztandarowych obok remizy OSP w Tymbarku
i przemarsz do kościoła parafialnego

11:30 Msza Święta za Ojczyznę z intencji Wójta, Rady Gminy



Tymbark,  ZS  „Strzelec”  OSW  w  Tymbarku,  Zarządu  Oddziału
Gminnego Związku OSP RP w Tymbarku

12:30  Przemarsz  pocztów  sztandarowych  na  płytę  rynku,
odśpiewanie hymnu narodowego przy akompaniamencie Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”

12:35 Przemówienie Wójta Gminy Tymbark – dr Pawła Ptaszka wraz
ze złożeniem wieńca pod pomnikiem Orląt Lwowskich

12:40 Program artystyczny przygotowany przez uczniów Szkoły
Podstawowej w Zawadce



8 listopada 2024 r. w Żegocinie (Gmina Laskowa) rozpocznie się
XXVI Młodzieżowy Rajd Turystyczny Szlakiem Cmentarzy I Wojny
Światowej „Jak oni w 1914…” organizowany przez Gminny Ośrodek
Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej Centrum Kultury, Sportu
i Turystyki w Żegocinie.

Celem wydarzenia jest uczczenie pamięci poległych w walce o
odzyskanie  przez  Polskę  Niepodległości,  zapoznanie  z
przebiegiem  operacji  limanowsko-łapanowskiej  oraz  poznanie
zabytków z nią związanych, popularyzacja walorów turystycznych
Beskidu  Wyspowego  i  Pogórza  Wiśnickiego  –  jako  terenów
usłanych cmentarzami z I wojny światowej oraz kształtowanie
postaw patriotycznych wśród młodzieży.

Szczegółowe informacje oraz program rajdu dostępne są TUTAJ

 

https://laskowa.naszgok.pl/n,xxvi-mlodziezowy-rajd-turystyczny-szlakiem-cmentarzy-i-wojny-swiatowej


Gmina Niedźwiedź

Zapraszamy  do  wzięcia  udziału  w  obchodach  Święta
Niepodległości  organizowanych  11  listopada  br.  przez  Gminę
Niedźwiedź.

program wydarzenia dostępny jest na poniższym plakacie:

Gmina Łukowica

Prezentujemy program obchodów Narodowego Święta Niepodległości



w gminie Łukowica:

Serdecznie  zapraszamy  do  wspólnego  świętowania  Narodowego
Święta  Niepodległości  podczas  wydarzeń  patriotycznych,
kulturalnych  oraz  sportowych  i  turystycznych,  jakie  odbędą
się  z tej okazji w Powiecie Limanowskim.

 

źr. Miasto Limanowa, Gmina Mszana Dolna , Miasto Mszana Dolna, UG Słopnice, UG

Kamienica, GOKSiT Laskowa, Gmina Niedźwiedź, Gmina Łukowica, Gmina Tymbark

 



Podsumowanie  IX  Powiatowego
Konkursu  Recytatorskiego  pn.
„Jan Paweł II jako Artysta”
29 października 2024 r.

22 października 2024 r.  – w roku obchodów jubileuszu stulecia
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II w Limanowej; odbyła się IX edycja Powiatowego Konkursu
Recytatorskiego pn. „Jan Paweł II jako artysta”, w którym
wzięli udział uczniowie klas VII-VIII szkół z terenu Powiatu
Limanowskiego.

W  składzie  komisji  konkursowej  wyjątkowej,  jubileuszowej
edycji znaleźli się: kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu  Paulina  Ablewicz,  dr  Sebastian
Szymański, Krzysztof Młynarczyk – nauczyciel  w ZSTiO,  s.
Agnieszka Janeczek – nauczyciel katecheta w ZSTiO oraz Ilona
Machowicz- Jurowicz – nauczyciel  polonista w ZSTiO.

Jury zadecydowało o przyznaniu nagród i wyróżnień w dwóch
kategoriach – recytatorskiej oraz wokalno – instrumentalnej:

Kategoria recytatorska:

I miejsce: Martyna Papież  Szkoła Podstawowa w Dobrej
II miejsce: Jagna Stefanowicz  Szkoła Podstawowa w Świdniku
II miejsce: Fryderyk Pachut  Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej
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Wsi
III  miejsce:  Bartłomiej  Górszczyk    Szkoła  Podstawowa  w
Pisarzowej
Wyróżnienie: Kamil Wilk Szkoła Podstawowa w Kaninie
Wyróżnienie:  Klaudia  Duchnik  Szkoła  Podstawowa  nr  3  w
Limanowej

Kategoria wokalno-instrumentalna:

I miejsce: Nikola Papież  Szkoła Podstawowa w Pisarzowej
II miejsce: Emilia Kaim  Szkoła Podstawowa w Mordarce
III miejsce: Hanna Golonka i Aniela Pacut  Szkoła Podstawowa
nr 2 w Limanowej
III  miejsce:  Zespół  „  Przyjaciółki”  Szkoła  Podstawowa  w
Przyszowej

Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  oraz  laureatom
oraz  dziękujemy  ich  opiekunom  za  przygotowanie  uczniów  do
konkursu.

Gorąco  gratulujemy  wszystkim  Uczestnikom,  którzy
zaprezentowali  niezwykle  wysoki  poziom  umiejętności.

Nagrody dla uczestników i laureatów, ufundowane przez Powiat
Limanowski, Urząd Miasta Limanowa, Urząd Gminy Limanowa oraz
przez prywatnych sponsorów wręczył Dyrektor ZSTiO Stanisław
Wąsik.
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Konkurs  Recytatorski  pn.  „Jan  Paweł  II  jako  artysta”
organizowany jest od 2015 roku i szybko zyskał status konkursu
powiatowego,  integrując  młodzież  wokół  świata  sztuki  i
dziedzictwa myśli św. Papieża Jana Pawła II – patrona Zespołu
Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej.
Wydarzenie  z  roku  na  rok  cieszy  się  coraz  większym
zainteresowaniem,  a  prezentacje  wyróżnia  wysoki  poziom
artystyczny.

 

 

źr./fot.: ZSTiO Limanowa
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Nowy  sprzęt  dla  Powiatowego
Magazynu Przeciwpowodziowego
18 września 2024 r.

5 września, decyzją Zarządu Powiatu Limanowskiego, dokonano
zakupu  materiałów  niezbędnych  do  doposażenia  Powiatowego
Magazynu  Przeciwpowodziowego,  znajdującego  się  w  budynku
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej.

Zakupione materiały to:

-19 sztuk zapór przeciwpowodziowych o długościach 10 i 15
metrów
-2 pompy zatapialne
-4 kamizelki asekuracyjne
-20 sztuk spodniobutów typu wodery
-20 kurtek przeciwdeszczowych
-1 lampa akumulatorowa wraz z akumulatorami

Łączny koszt zakupu wyniósł 49 352 zł.

Powiat  Limanowski  kontynuuje  działania  mające  na  celu
zwiększenie  bezpieczeństwa  mieszkańców,  planując  kolejne
zakupy  sprzętu  do  Powiatowego  Magazynu  Przeciwpowodziowego.
Dzięki  tym  działaniom  magazyn  będzie  jeszcze  lepiej
przygotowany na ewentualne sytuacje kryzysowe, szczególnie w
przypadku zagrożeń powodziowych.
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XXV  Powiatowe  Święto
Owocobrania  odbyło  się  w
Łukowicy
9 września 2024 r.

W miniony weekend  7 i 8 września br. w Łukowicy odbyło się
jubileuszowe  XXV  Powiatowe  Święto  Owocowania.  Podczas
dwudniowego  wydarzenia  organizowanego  przez  Gminny  Ośrodek
Kultury Sportu i Turystyki w Łukowicy, Gminę  Łukowica oraz
Powiat  Limanowski,  sadownicy,  ogrodnicy  i  pszczelarze
świętowali  podsumowując  tegoroczny  sezon.

W  oficjalnych  uroczystościach  wzięli  udział:  Poseł  do
Parlamentu Europejskiego Arkadiusz Mularczyk, Posłowie na sejm
RP Urszula Nowogórska i Patryk Wicher, Senator RP Jan Hamerski
oraz  radny  Województwa  Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,
przedstawiciele  samorządów  lokalnych  i  sołectw.  Powiat
Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący
Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu
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Józef Jaworski oraz radny Janusz Koza. Gospodarzami wydarzenia
byli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Wójt  Gminy
Łukowica Bogdan Łuczkowski.

Już w sobotę scena przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i
Turystyki gościła zespoły muzyczne zespołów „Szumy” i KSU,
które  rozpoczęły  obchody  Powiatowego  Święta  Owocobrania  w
Łukowicy.

Niedzielne Święto Owocobrania tradycyjnie rozpoczęło się od
Mszy  Św.  dziękczynnej  w  intencji  sadowników  i  rolników  z
terenu  powiatu  limanowskiego  w  podziękowaniu  za  szczęśliwe
zbiory.  Następnie  w  barwnym  korowodzie  gospodarze,  goście,
samorządowcy i mieszkańcy gminy przeszli na plac przy Gminnym
Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki, gdzie miała miejsce część
oficjalna,  zostały  wręczone  bochny  chleba  gospodarzom  i
gościom  wydarzenia.  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  w
swoim wystąpieniu podkreślił znaczenie Owocobrania, które już
od  ćwierćwiecza  jednoczy  lokalną  społeczność,  pozwalając
docenić  całoroczną,  ciężką  pracę  rolników,  sadowników  i
producentów naszego regionu.
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Na  scenie  w  Łukowicy  przed  publicznością  prezentowała  się
Orkiestra Dęta Gminy Łukowica. Następnie miał miejsce pokaz
akcji  ratowniczej  przeprowadzony  przez  Młodzieżową  Drużynę
Pożarnicza  działającą  przy  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w
Łukowicy, po czym scenę zawojowały zespoły regionalne: „Dolina
Słomki”, „Przyszywanie” oraz kapela „Małe Lachy” i  „Głos
Beskidu”. Program artystyczny zaprezentowali również: zespół
„Podegrodzcy  Chłopcy”,  „Górmani”  oraz  Emilia  Pietrzak.  Na
koniec, aż do późnych godzin nocnych trwała zabawa taneczna
prowadzona przez zespół „Milagro”. Warto dodać, że przez cały
dzień dostępne były stoiskach Kół Gospodyń Wiejskich, Koła
Pszczelarskiego, Koła Łowieckiego „Szarak” w Łukowicy pełne
regionalnych  produktów  i  przysmaków.  Imprezie  towarzyszyły
tematyczne  wystawy  rękodzieła  i  wystawy  handlowe,  zaś
najmłodsi bawili się na specjalnie dla nich zorganizowanym
placu zabaw.
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Wernisaż  „W  promieniach
Słońca”  –  prace  Krzysztofa
Kuczaja w Powiatowym Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
6 września 2024 r.

W  czwartek  5  września  br.  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  zainaugurowano  wystawę  pt.  „W  promieniach
słońca”   prezentującą  dzieła  Krzysztofa  Kuczaja  –  artysty
malarza z Pisarzowej (gm. Limanowa) .

W nawiązaniu do tytułu wystawy, motywem przewodnim są pejzaże
najbliższych artyście okolic, skąpane w słonecznym świetle,
wydobywającym całą zachwycającą paletę i piękno barw natury.

Podczas  wernisażu  obecni  byli:  członkowie  rodziny,
przyjaciele, oraz znajomi twórcy, lokalni artyści oraz Wójt
Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

Zaproszonych gości powitał Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury
i Turystyki Powiatu Limanowskiego Mateusz Pietrzak, a  Jadwiga
Cichańska – Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Powiatu Limanowskiego przekazała Krzysztofowi Kuczajowi
podziękowania  i  gratulacje  w  imieniu  Starosty  Powiatu
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi.
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Następnie głos zabrał sam twórca – Krzysztof Kuczaj wraz z
małżonką,  dzieląc  się  z  uczestnikami  wydarzenia  swoimi
doświadczeniami, wspomnieniami i spostrzeżeniami dotyczącymi
pracy  artystycznej,  łączących  się  z  rytmem  wspólnego,
rodzinnego  życia.

W dalszej części wernisażu miało miejsce zwiedzanie wystawy „
W promieniach słońca”,  któremu towarzyszyły rozmowy o sztuce,
życiu i twórczych inspiracjach.

Wystawa  prac  Krzysztofa  Kuczaja  prezentowana  będzie  do  29
września br. w mini galerii Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej (Rynek 25).

Zapraszamy!
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„W  promieniach  słońca”  –
zaproszenie  na  wernisaż
wystawy twórczości Krzysztofa
Kuczaja
2 września 2024 r.

W czwartek 5 września 2024 r. w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  o  godzinie  17:00  odbędzie  się
wernisaż inaugurujący wystawę prac Krzysztofa Kuczaja pt. „W
promieniach Słońca”.

Krzysztof Kuczaj  –  urodził się w Pisarzowej, mieszka w
rodzinnej  miejscowości.   Wykształcenie  zdobył  w  Sądeckiej
Wyższej Szkole Zawodowej na wydziale inżynierii środowiska. Od
dzieciństwa interesował się malarstwem, podpatrywał artystów,
potem podejmował samodzielne próby, zdobywając doświadczenie.
Maluje techniką olejną na płótnie.  Fascynuje go przyroda, jej
zmienność, kolory dlatego pełni ona najważniejszą rolę w jego
obrazach.  Malowanie  jest  jego  pasją,  z  malowania  czerpie
radość. Barwami wyraża nie tylko treść, ale również własne
wnętrze.

Prace  Krzysztofa Kuczaja przedstawiają głównie nastrojowe,
okoliczne pejzaże uchwycone w różnych porach roku, o różnych
porach dnia, ożywione promieniami słońca.

Wystawa będzie prezentowana w galerii PCIT w Limanowej (ul.
Rynek 25) do 29 września br.

Serdecznie zapraszamy!
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Narodowe  Czytanie  2024  w
Powiecie  Limanowskim  –
zapowiedź wydarzenia
30 sierpnia 2024 r.

7 września 2024 r. Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej,
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej w Limanowej oraz Powiat
Limanowski zapraszają na wydarzenia w ramach trzynastej edycji
ogólnopolskiej akcji pn. „Narodowe Czytanie” organizowanej pod
patronatem Pary Prezydenckiej.

Podczas tegorocznej odsłony akcji w Powiecie Limanowskim, już
7 września br. (sobota) o godzinie 16: 00 w Muzeum Regionalnym
Ziemi  Limanowskiej  odbędzie  się  wspólna  lektura  „Kordiana”
Juliusza .

Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawują Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz.

Zapraszamy do udziału i wspólnego czytania!

Dramat  „Kordian”napisany  przez  Juliusza  Słowackiego  podczas
pobytu  w  Szwajcarii,  należy  do  najważniejszych  tekstów
polskiego romantyzmu i  najważniejszych dokonań literackich
poety.  Utwór raz pierwszy ukazał się drukiem w 1834 roku w
Paryżu.   Juliusz  Słowacki  ukazał  w  nim  obraz  epoki  i
romantyczną  wizję  losów  pokolenia  polskich  konspiratorów,
punktem  wyjścia  czyniąc  spisek  podchorążych,  związany  z
przygotowaniami do zamachu na cara. Główny temat odnosi się
jednak  wprost  do  powstania  listopadowego,   m.in.  poprzez
analizę  przyczyn  i  skutków  klęski  wolnościowego  zrywu.  W
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kolejnych  częściach  dramatu  przeplatają  się  motywy
realistyczne i fantastyczne, a nastrojowa sceneria podkreśla
symboliczny wymiar dzieła, którego kluczowym zagadnieniem jest
kwestia narodowowyzwoleńcza.

Na  przestrzeni  lat  Kordian  doczekał  się  wielu  wydań
i był chętnie wystawiany w teatrze. Do dziś pozostaje jednym z
najczęściej interpretowanych i dyskutowanych utworów, zajmując
poczesne miejsce w kanonie polskiej literatury.

Zapraszamy także do obejrzenia krótkiej zapowiedzi wydarzenia
TUTAJ .

https://www.facebook.com/watch/?v=497558869543444&ref=sharing




 

źr. MBP Limanowa, oficjalna strona internetowa Prezydenta RP (prezydent.pl)

Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (30 sierpnia – 1
września)
29 sierpnia 2024 r.

Tegoroczne wakacje dobiegają końca, jednak przed nami wciąż
weekend,  podczas którego na pewno nie zabraknie możliwości
ciekawego i aktywnego spędzenia czasu w Powiecie Limanowskim .

 

 

 

 

 

Piątek (30 sierpnia 2024 r.)

Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego 20241.

W najbliższy piątek w godzinach od 9:00 do 13:00 zachęcamy do
odwiedzenia  stoiska  promocyjnego  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z
Wysokiego (gm. Limanowa) na rynku w Limanowej , które w tym
tygodniu  przygotują  wyborne  przysmaki  regionalnej  kuchni
 Wszystkich miłośników tradycyjnego chleba o wyjątkowym smaku,
wypiekanego  na  bazie  naturalnych  składników,  zapraszamy

https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-30-sierpnia-1-wrzesnia/
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również na stoisko „Chleb Męciński” (Marek Piwowar).

Koncert  Skrzypcowy  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi2.
Limanowskiej

W   piątek  o  godzinie  17.00  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  zaprasza  na  koncert  skrzypcowy  w  wykonaniu
uczestników warsztatów muzykowania ludowego.

Instruktorką warsztatów jest  Iwona Cichoń.



Kino Letnie w Mszanie Dolnej3.

Miasto  Mszana  Dolna,   „LAMA”  Lokalna  Akcja  Mszańskich
Aktywistów,Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej oraz Party z
Budką, we współpracy z współpracy z krakowskim „Kinem pod
Baranami” zapraszają na seans plenerowy filmu pt. „Lunana.
Szkoła na końcu świata” w parku miejskim.

Zadanie współfinansowane ze środków otrzymanych z Miejskiego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,



Narkomanii i Innych Uzależnień  dla Miasta Mszana Dolna na rok
2024.

4. Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej zaprasza na posiady
historyczne. Wydarzenie odbędzie się o godz. 17.00.

W  ramach  spotkania  przewidziana  jest  prelekcja  pt.
„Niepodległość Polski”, którą poprowadzą Michał Wójcik, Marek
Zapała  oraz  Tadeusz  Morawa.  Następnie  publiczność  wysłucha
koncertu  piosenek  patriotycznych  oraz  innych  utworów  w
wykonaniu Marka Zapały i zespołu „Galasy”.



 

Sobota (31 sierpnia 2024 r.)

1. Kino Klaps w Limanowej w przeddzień 85. rocznicy wybuchu II
Wojny Światowej zaprasza na specjalny pokaz filmu „Jarzębina
Czerwona” w reżyserii Ewy i Czesława Petelskich na podstawie
powieści Waldemara Kotowicza.

Seans rozpocznie się o godz. 18:15 w sali kameralnej.



Bezpłatne wejściówki na pokaz filmu można odebrać w kasie
Klaps w godzinach pracy kina.

Niedziela (1 września 2024 r.)

Miasto  Limanowa  serdecznie  zaprasza  na  wyjście1.
turystyczne  na  Miejską  Górę.  Wydarzenie  organizowane
jest  w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy 2024″

Trasa wędrówki: Łososina Górna (zbiórka godz. 8.00 parking
koło Wolimexu) – szlak zielony – Dzielec- Groń – Sarczyn –



szlak niebieski Łysa Góra – Miejska Góra – szlak żółty i
niebieski – Limanowa.

Dożynki Gminy Niedźwiedź2.

– Amfiteatr Parku Dworskiego w Porębie Wielkiej godz. 10:00

Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest na zamieszczonym
poniżej plakacie:



IV  Festiwal  Piłkarski  Śladami  Orłów  Górskiego  w3.
Limanowej

W niedzielę w Limanowej po raz czwarty rozegrany zostanie
Festiwal  Piłkarski  Śladami  Orłów  Górskiego  w  Limanowej.  W
turnieju zmierzy się ze sobą  dziesięć czołowych polskich
akademii, a młodzi zawodnicy będą mieli okazję spotkać się
m.in. z byłymi piłkarzami grającymi w reprezentacji Polski
prowadzonej przez legendarnego trenera Kazimierza Górskiego.



Impreza rozpocznie się o godz. 9.30. Faza grupowa turnieju
zaplanowana jest między godz. 10:00 a 13:00. W turnieju dla
piłkarzy z rocznika 2015 i młodszych zagra dziesięć zespołów 4
województw: mazowieckiego, małopolskiego, świętokrzyskiego i
śląskiego  –  Górnik  Zabrze,  Radomiak  Radom,  Puszcza
Niepołomice, Wisła Kraków, Korona Kielce, Stal Rzeszów, Hutnik
Kraków, Białe Orły Warszawa oraz Limanovia Limanowa.

Dodatkowo w Limanowskim Domu Kultury w sobotę 31 sierpnia o
godzinie 15. zostanie zorganizowana wystawa wypożyczona na tą
okoliczność z Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie pn. „Pół
wieku w blasku srebra” – przedstawiająca historię zdobycia
srebrnego  medalu  MŚ  w  piłce  nożnej  w  RFN.  W  tym  roku
obchodzimy  jubileusz  50-lecia  tego  wydarzenia.

Patronat  nad  wydarzeniem  sprawują:  Starosta  Powiatu
Limanowskiego, Burmistrz miasta Limanowa, Polski Związek Piłki
Nożnej, Muzeum Sportu i Turystyki oraz Fundacja im. Kazimierza
Górskiego.



Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze w Świdniku:4.

1 września br. o godz. 13:00 na stadionie sportowym w Świdniku
odbędą się Gminne zawody sportowo-pożarnicze.

Szczegółowy  Program  wydarzenia  dostępny  jest  na  załączonym
plakacie:



 

Zapraszamy do udziału w nadchodzących wydarzeniach w naszym
regionie!

 

 

źr.  UM  Limanowa,  LDK  Limanowa  MBP  Mszana  Dolna,  Muzeum  Regionalne  Ziemi

Limanowskiej,  Gmina  Łukowica,  Gmina  Niedźwiedź



 

 

Rekordowe  zawody  w  historii
wyścigów górskich w Limanowej
–  podsumowanie  15.
Międzynarodowego  Wyścigu
Górskiego  Limanowa-  Przełęcz
pod Ostrą
21 sierpnia 2024 r.

15. Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod Ostrą 2024 był pod
każdym względem rekordowy.  Zarówno, jeśli chodzi o ilość
zawodników,  wyniki  sportowe,  zasięgi  medialne  jak  i  tempo
przygotowań.  Do  wyścigu  zgłosiło  się  115  zawodników  z  14
państw.

Podczas rozgrywanych w sobotę 27 lipca i niedzielę 28 lipca
podjazdów treningowych i wyścigowych, na trasie pojawili się
zawodnicy z: Austrii, Chorwacji, Czech, Francji, Hiszpanii,
Macedonii  Północnej,  Niemiec,  Kosowa,  Polski,  Serbii,
Słowenii, Szwajcarii, Węgier i Włoch. Rozgrywany w malowniczym
Beskidzie Wyspowym wyścig był 7 Runda Mistrzostw Europy FIA w
Wyścigach  Górskich  (FIA  EHC)  i  9  i  10  Rundą  Górskich
Samochodowych  Mistrzostw  Polski  (GSMP).

W  krótkim  czasie  działaczom  z  Auto  Moto  Klubu  Limanowa,
wspieranym podczas zawodów przez partnerów, sponsorów, służby
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mundurowe czy zabezpieczenia, w tym medycznego, udało się po
raz  kolejny  zorganizować  zawody  na  najwyższym  europejskim
poziomie.

– Przygotowanie i realizacja zawodów będących rundą Mistrzostw
Europy  FIA  w  Wyścigach  Górskich  (FIA  EHC)  oraz  rundami
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski to niełatwe wyzwanie.
Bez  wsparcia  finansowego,  logistycznego  i  organizacyjnego
władz samorządowych Małopolski, powiatu Limanowskiego i Gmin,
bez  zaangażowania  naszych  Sponsorów  i  Partnerów  i  bez
profesjonalizmu ekipy AMK Limanowa ten wyścig po prostu by się
nie odbył. Trzeba pamiętać, że w krótkim czasie na terenie
Limanowszczyzny  pojawiło  się  prawie  2000  osób  (nie  licząc
kilkunastu  tysięcy  kibiców):  zawodników,  członków  teamów,
sędziów  z  zaprzyjaźnionych  automobilklubów  i  osób
zaangażowanych w organizację wyścigu; wszyscy musieli gdzieś
spać,  coś  jeść.  Małopolska,  a  w  szczególności  mieszkańcy
Powiatu  Limanowskiego,  po  raz  kolejny  zdali  egzamin  z
gościnności  na  przysłowiową  „piątkę”.  Pragniemy  za  to
serdecznie  podziękować.  –  mówi  Bogdan  Pałka,  Prezes  AMK
Limanowa, Dyrektor Wyścigu:
 
Sobotnia, 9 Runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski
przyniosła  co  najmniej  trzy  rekordy.  Dla  kierowców
klasyfikowanych w GSMP wyścigowy dzień składał się z dwóch
podjazdów treningowych i podjazdu wyścigowego, dla zawodników
z FIA EHC –wszystkie podjazdy były treningami. Na starcie
pojawiło  się  111  kierowców.  W  Beskidzie  Wyspowym  panowała
upalna, słoneczna pogoda.

Znakomicie pojechał Michał Ratajczyk, bijąc z czasem 2:06,184
rekord trasy dla samochodów z Kategorii 1 (auta z nadwoziem
zamkniętym). Kierowca Mitsubishi Lancera nie cieszył się długo
swoim rekordem, kilkunastu tysięcy zgromadzonych wzdłuż trasy
kibiców  nie  zawiódł  lider  klasyfikacji  generalnej  GSMP,
Grzegorz  Rożalski,  którego  1100  –  Mitsubishi  Lancer
potrzebował zaledwie 2:04,317 na dotarcie do mety. Tym samym



padł nowy rekord trasy dla aut z Kat. 1.

Ceremonia wręczania nagród za 9 Rundę GSMP poprzedzana została
oficjalnym rozpoczęciem zawodów, w którym udział wzięli Łukasz
Smółka,  Marszałek  Województwa  Małopolskiego  oraz  gospodarze
terenu w Powiatu Limanowskiego: Starosta Mieczysław Uryga i
Wicestarosta, Ewa Filipiak.

 
Drugi dzień 15. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą to prawdziwe europejskie ściganie: zaplanowano podjazdy
wyścigowe 7 Rundy FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach
górskich.  Do  Małopolski  przyjechali  prawie  wszyscy  czołowi
zawodnicy startujący w tym cyklu, na liście startowej FIA EHC
znalazło się 40 kierowców. Jednocześnie rozgrywano 10 Rundę
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski; w sumie na trasę
wyruszyło 111 zawodników.

Poranny podjazd treningowy odbył się na suchej nawierzchni,
bez szczególnych zdarzeń. Kiedy zawodnicy zjechali na swoje
stanowiska serwisowe, zaczął padać lekki deszcz.



Pierwszy podjazd wyścigowy rozpoczęli – jak zawsze – kierowcy
klasyfikowani w GSMP Hist. Po ich przejeździe organizatorzy z
Auto Moto Klubu Limanowa zarządzili przerwę na zmianę opon –
deszcz stawał się bardzo intensywny.
W  Kat.  1  (samochody  z  nadwoziem  zamkniętym)  na  śliskiej
nawierzchni  najlepiej  poradził  sobie  Grzegorz  Rożalski,
wyprzedzając Michała Ratajczyka i Waldemara Kluzę.

Kiedy na mecie zameldowali się wszyscy kierowcy aut z Kat. 1,
kilkanaście  tysięcy  kibiców  czekało  na  rozstrzygnięcie
rywalizacji w Kat 2 (bolidy). Na mokrej nawierzchni najlepiej
poradził sobie rekordzista trasy, wielokrotny Mistrz Europy
Christian  Merli  (ITA),  odnotowując  kolejne  zwycięstwo  w
Limanowej.  Za  nim  uplasowali  się  Goefrey  Schatz  (FRA)  i
Alexander  Hin  (DEU).  Ta  trójka  odebrała  z  rąk  Witolda
Kozłowskiego,  wicemarszałka  Województwa  Małopolskiego  i
przedstawicieli Powiatu Limanowskiego oraz Polskiego Związku
Motorowego.

Wyniki  wszystkich  podjazdów  dostępne  były  na  żywo
www.wyniki-online.pl  ,  na  stronie  AMK  Limanowa  i  stronie
internetowej  wyścigu  dostępna  była  video  relacja,  kibice
słuchali także relacji w Race Radio, na częstotliwości 90,8
FM.  Przez  dwa  dni  zawodom  towarzyszyła  także  ekipa
ogólnopolskiej  TVP3,  relacje  ukazywały  się  zarówno  w  TVP3
regionalnej, jak i w TVP Polonia.
Również w dziedzinie mediów padł kolejny rekord: w mediach
społecznościowych wyścig oglądało i komentowało ponad milion
internautów!

Zapraszamy   do  obejrzenia   oficjalnej  relacji  z  zawodów
dostępnej na kanale youtube AMK Limanowa:
https://youtu.be/SReBPHIp35M

Tegoroczną  edycją  Samochodowego  Wyścigu  Górskiego  objęli
patronatem honorowym:

Ireneusz  Raś,  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Sportu  i

http://www.wyniki-online.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=SReBPHIp35M
https://youtu.be/SReBPHIp35M


Turystyki,
Łukasz Smółka, Marszałek Województwa Małopolskiego.

Partnerem Strategicznym wyścigu było Województwo Małopolskie

Partnerem Głównym wyścigu było LOTTO

Sponsorami wyścigu byli m.in. ORLEN OIL i Grupa MASPEX z marką
TYMBARK

źr. AMK Limanowa

Uroczystości  patriotyczne
oraz tradycyjne święta plonów

https://powiat.limanowski.pl/blog/uroczystosci-patriotyczne-oraz-tradycyjne-swieta-plonow-odbyly-sie-w-powiecie-limanowskim/
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odbyły  się  w  Powiecie
Limanowskim
16 sierpnia 2024 r.

15  sierpnia  w  całym  kraju  obchodzimy  dwa  ważne  święta:
Wniebowzięcie  Najświętszej  Maryi  Panny  oraz  Święto  Wojska
Polskiego. W związku z tym, na terenie powiatu limanowskiego
odbywały  się  uroczystości  patriotyczne  oraz  tradycyjne
uroczystości  dożynkowe,  będące  podziękowaniem  za  tegoroczne
zbiory i pracę rolników.

W  Limanowej  odbyły  się  uroczystości  upamiętniające  104.
rocznicę Bitwy Warszawskiej. Delegacje władz  parlamentarnych,
samorządowych, instytucji oraz organizacji złożyły kwiaty pod
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego i znicze przed tablicą
poświęconą  żołnierzom  Wojska  Polskiego.  Powiat  Limanowski
podczas  wydarzenia  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak oraz
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak.
Następnie w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej odbyła
się Msza Święta w intencji Ojczyzny. Liturgii przewodniczył
przewodniczył  ks.  Prałat  ppłk  Wojska  Polskiego  Waldemar
Rawiński. Po Mszy świętej przy tablicy pamięci z 1930 r.,
wmurowanej przez mieszkańców Limanowej w 10. rocznicę Bitwy
Warszawskiej, przy której honorową wartę pełnili żołnierze 114
batalionu  lekkiej  piechoty  w  Limanowej.  Burmistrz  Miasta
Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wspólnie złożyli
„Znicz Pamięci”. Znicz przy tablicy złożyli również Poseł Na
Sejm  Urszula  Nowogórska,  jak  również  przedstawiciele  służb
mundurowych w tym m.in. Dowódca 114 batalionu lekkiej piechoty
ppłk Marcin Lorek, Zastępca Komendanta Powiatowego w Limanowej
mł. insp. Albert Kogut, Zastępca komendanta powiatowego PSP w
Limanowej mł. bryg. mgr. inż. Krzysztof Hybel.

https://powiat.limanowski.pl/blog/uroczystosci-patriotyczne-oraz-tradycyjne-swieta-plonow-odbyly-sie-w-powiecie-limanowskim/
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W  czwartek  15  sierpnia  br.  mieszkańcy  Glisnego,  rodziny
kombatantów,  samorządowcy  Powiatu  Limanowskiego,  Gminy  i
Miasta Mszana Dolna oraz przedstawiciele instytucji lokalnych
i  środowisk  patriotycznych  wzięli  udział  w  uroczystości
poświęconej żołnierzom por. Jana Stachury „Adama”. Corocznie
od ponad 30 lat w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi
Panny trwa w tym miejscu modlitwa i Apel Pamięci w intencji
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żołnierzy Armii Krajowej z oddziału por. Jana Stachury „Adama”
i  Placówki  „Witolda”.  Mszy  św.  przewodniczył  pochodzący  z
Glisnego  ks.  infułat  Jakub  Gil.  Apel  Pamięci  poprowadził
dyrektor szkoły nr 2 w Kasinie Wielkiej Zbigniew Jarosz, a
flagę państwową na maszt wciągnęli podczas Hymnu członkowie
limanowskiej  jednostki  Stowarzyszenia  Strzeleckiego
„Strzelec”, dowodzonego przez brygadiera Stanisława Dębskiego.

Następnie samorządowcy, a także żołnierze ze 114 batalionu
lekkiej  piechoty  w  Limanowej,  szkoła,  reprezentant  posła
Ryszarda  Wilka  z  Nowego  Sącza  oraz  przedstawiciel  IPN  w
Krakowie  dr  Paweł  Mazur  złożyli  pod  pamiątkową  tablica
wiązanki  kwiatów.  Powiat  Limanowski  podczas  wydarzenia
reprezentowali  Wicestarosta  Limanowski  Ewa  Filipiak,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Grzegorz Wójcik
oraz radni Helena Kania i Szczepan Figura. Uczestnicy święta
patriotycznego, wśród których byli także rodziny kombatantów z
różnych  stron  kraju,  a  także  młodszy  chorąży  z  Jednostki
Wojskowej Komandosów Andrzej Bukowiec, spotkali się jeszcze
przy  żołnierskiej  grochówce,  gdzie  wysłuchali  pieśni
patriotycznych chóru mszańskiego, a bogaty ich repertuar można
było nabyć na wydanej płycie CD. Złożono również życzenia
obchodzącemu  85.  urodziny  ks.  infułatowi  Jakubowi  Gilowi,
który od wielu lat przybywa do Glisnego z Wadowic.
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W  wielu  gminach  naszego  powiatu  jak  co  roku,  z  okazji
obchodzonej  15  sierpnia  uroczystości  Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny odbywały się tradycyjne dożynki i
święta plonów. Jest to bowiem czas, kiedy mieszkańcy naszego
regionu, a zwłaszcza rolnicy dziękują za tegoroczne zbiory.

Gmina Łukowica – Dożynki Przyszowskie

Wydarzenie  w  Przyszowej  odbyło  się  z  udziałem
parlamentarzystów oraz władz samorządowych gminy i powiatu.
Udział  w  Przyszowskich  Dożynkach  wziął  Józef  Pietrzak
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego.  Nie  zabrakło
atrakcji dla uczestników , w tym występy zespołów regionalnych
„Przyszowianie  ,  „Dolina  Słomki”  oraz  „Małe  Brzeźnioki”,
występ kabaretowy oraz zabawa taneczna. Dostępne były stoiska
promocyjne KGW, stoiska Koła Pszczelarzy z Łukowicy, wystawy
rękodzieła, a dla dzieci – dmuchane zjeżdżalnie i plac zabaw
dla dzieci.

Gmina Słopnice- „Święto Plonów”

Święto Plonów w gminie Słopnice rozpoczęło się od uroczystego

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/455743263_122129291066326906_8461934023045070451_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/455031344_122129291456326906_1395347340433845356_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/455722834_122129290802326906_2531370817103546636_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/455609043_820225456953578_5316705456635368112_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/455119440_820269773615813_3526369647157208116_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/455817357_820342516941872_5708369318318769135_n.jpg


korowodu, w którym uczestniczyły delegacje gospodarzy z darami
owoców plonów ze Słopnic Górnych oraz Słopnic Dolnych, władze
gminy  Słopnice  w  osobie  Wójta  Gminy,  Przewodniczącego  i
radnych oraz kierowników referatów, zagraniczni goście z miast
partnerskich z Węgier, Rumunii i Słowacji, dyrektorzy szkół,
sołtysi, zespół Mali Słopniczanie oraz dziecięcy zespół ze
Słowacji, drużyna młodzieżowa OSP Słopnice Górne, rolnicy i
hodowcy  oraz  mieszkańcy  gminy.  W  przemarszu  udział  wzięły
także  poczty  sztandarowe.  Korowód,  swoją  muzyką  uświetniła
orkiestra dęta Wiolin ze Słopnic.

W intencji rolników oraz w podziękowaniu za urodzajne plony,
odprawiona została uroczysta msza św., którą koncelebrowali
proboszczowie  ks.  Jan  Gniewek  oraz  ks.  Stanisław  Kumiega.
Oprawę mszy św. Zapewnili członkowie zespołu Mali Słopniczanie
i Orkiestra Wiolin. Po dziękczynnej mszy św. Obchody dożynkowe
przeniosły się na plac obok budynku urzędu gminy. Tam miało
miejsce  tradycyjne  przekazanie  chlebów  dożynkowych.  Wójt
serdecznie  powitał  wszystkich  uczestników  tegorocznych
dożynek,  podziękował  za  trud  pracy  miejscowym  rolnikom  i
życzył  wszystkim  przybyłym  udanej  zabawy.  Następnie  swoje
przemówienia  i  podziękowania  za  zaproszenie  i  gościnność
Słopniczan  skierowali  do  zebranych  burmistrzowie
zaprzyjaźnionych gmin: Beres Antal Elekk z Lazari z Rumunii,
Palósi Laszló z Balkany z Węgier oraz Peter Štefka z Chlebnic
na Słowacji. Na scenie pojawili się również przedstawiciele
władz rządowych i samorządowych: Urszula Nowogórska Poseł na
Sejm RP,  Mieczysław Uryga Starosta Limanowski oraz Grzegorz
Biedroń  Radny  Województwa  Małopolskiego.  Ważnym  punktem
uroczystości w Słopnicach było uhonorowanie lokalnych rolników
i hodowców, którzy podczas wydarzenia prezentowali także swoje
maszyny rolnicze.



Gmina Kamienica – Gminne Dożynki w Zalesiu

15 sierpnia na placu przy remizie OSP w Zalesiu odbyły się
Dożynki Gminy Kamienica. Święto plonów rozpoczęto uroczystą
Mszą świętą w kościele parafialnym w Zalesiu.

W  wydarzeniu  uczestniczył  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4627.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4674.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4828.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4835.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4715.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4919.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4971.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4900.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4997.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A4985.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/571A5095.jpg


W programie uroczystości znalazł się występ Grupy Artystycznej
ze Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica, Patryka Kruczka
z zespołem, kapeli ISKRA z Podegrodzia. Jak w każdym roku miał
miejsce także konkurs wieńców dożynkowych. W trakcie imprezy
nie  zabrakło   innych  atrakcji,  zarówno  dla  dzieci,  jak  i
dorosłych.
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